
 1 

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕНЕНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

СОЛТОНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ  

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

08.07.2022                                                                                                     № 9 

  

с.Нижняя Ненинка 

 
 

Об исполнении бюджета  

муниципального образования  

Нижнененинский сельсовет  

Солтонского района  Алтайского края 

 за 2 квартал 2022 года 

 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования Нижнененинский 

сельсовет Солтонского района Алтайского края, Положением о бюджетном 

устройстве, бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном 

образовании Нижнененинский  сельсовет Солтонского района Алтайского 

края от 06.04.2017 № 11, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

          1. Утвердить уточненный план бюджета муниципального образования 

Нижнененинский сельсовет Солтонского района Алтайского края за 2 

квартал 2022 год по доходам в сумме 2319,7 тыс. рублей, по расходам в 

сумме 2908,2 тыс. рублей, по источникам финансирования дефицита 

бюджета муниципального образования Нижнененинский сельсовет 

Солтонского района в сумме 588,5 тыс. рублей.  

         2. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального 

образования Нижнененинский сельсовет Солтонского района за 2 квартал 

2022 год по доходам в сумме 1043,3 тыс. рублей, по расходам в сумме 1033,4 

тыс. рублей, с превышением доходов над расходами в сумме 9,9 тыс. рублей 

(Приложение 1) 

        3. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде в 

Администрации сельсовета и на информационном стенде села Акатьево, на 

сайте Администрации сельсовета. Адрес сайта: http://нижняя-ненинка.рф/ 

        4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  

постоянную налогово-бюджетную комиссию.  

 

 

Глава сельсовета                                                                   Л.Н.Павленко     
                                                                                                                                                                    
 

 

http://нижняя-ненинка.рф/


 2 

 

                                                                                                                                                                 УТВЕРЖДЕН 

                                                                                                                                   Постановлением                               

Администрации  

Нижнененинского сельсовета  

  от  08.07.2022      № 9    

 

ОТЧЕТ 

исполнения бюджета муниципального образования Нижнененинский сельсовет 

Солтонского района Алтайского края  за  2 квартал 2022  год 
 

тыс. рублей 

Наименование 2022 год 
(уточненный 

план по 

состоянию  

на 

01.07.2022) 

Исполнено 
за 2 

кв.2022г. 

Процент 
испол-

нения 

% 

 

1 2 3 4 

СОБСТВЕННЫЕ ДОХОДЫ – всего 920 443,3 48 

в том числе:    

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 30 14,2 47 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД    

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 445 78,8 18 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

380 193,5 51 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ 60,0 56,3 94 

ДОХОДЫ ОТ РЕАЛИЗАЦИИ ИМУЩЕСТВА,НАХОДЯЩЕЕСЯ В 

СОБСТВЕННОСТИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

0 100 100 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 5 0,5 10 

ПОСТУПЛЕНИЯ ИЗ РАЙОННОГО БЮДЖЕТА, всего  1399,7 600 43 

ВСЕГО доходов 2319,7 1043,3 45 

     РАСХОДЫ    

01 00 Общегосударственные вопросы 1947 739,3 38 

02 00Национальная оборона 107,1 52,1 49 

0300 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 22,5 0 0 

04 00 Национальная экономика 609,6 127,8 21 

05 00 Жилищно-коммунальное хозяйство 170 89,6 53 

08 00 Культура, кинематография  11 9,6 87 

10 00 Социальная политика 36 15 42 

11 00Физическая культура и спорт 5 0,0 0 

12 00 Средства массовой информации  0,0 0,0 0 

ИТОГО расходов 2908,2 1033,40 36 

      Источники финансирования дефицита районного бюджета, всего 187   

     в том числе    

     изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета  187   

 
 


	Глава сельсовета                                                                   Л.Н.Павленко
	УТВЕРЖДЕН
	ОТЧЕТ
	исполнения бюджета муниципального образования Нижнененинский сельсовет Солтонского района Алтайского края  за  2 квартал 2022  год

